令和２年度第１回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録

議  題
１ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について

２ よこはま夢ファンド登録団体の抹消について

日  時 令和２年８月24日（月) 13時00分から16時00分まで

開催場所 横浜市庁舎 17階 17-S01会議室

出席委員 松村正治部会長、小島広之専門委員、時任和子専門委員

欠席委員 渕元初姫専門委員、池田誠司委員

開催形態 一部非公開（傍聴者０）

議事・

決定事項

１ 開会

２ 令和元年度第３回横浜市市民活動運営支援事業部会（前回）の会議録確認

  全会一致で承認。

３ よこはま夢ファンド登録団体の抹消について【非公開】

  登録団体抹消申請があった法人２団体について、よこはま夢ファンドの団体登録要綱の要

件に照らし、登録団体から抹消することを全会一致で承認。

団体名
登録抹消の根拠

（第８条の項目）
備考

結ぶ （１）
解散決議をした社員総会日：

2020年７月３日

ＷＥ21ジャパン せや （１）
解散決議をした社員総会日：

2020年７月27日

４ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について【非公開】

  助成金交付申請のあった12事業を審査基準に照らし審査し、全会一致で承認。

申請状況  12事業  10,805,000円

審査結果  12事業  10,786,606円

（別表１のとおり）

別表１ 令和２年度２回よこはま夢ファンド登録団体助成金 選考結果 （受付順）

  団体名 事業名 申請金額
団体助成

基準額
交付金額 合計点

1 草の根援助

運動

ニュースレター

（会報）「ぴいぷる

２」発行事業

140,000円 140,000円 140,000円 145.0

2 Umiのいえ 出産子育て 支援

事業（対面講座）

620,000円 620,000円 620,000円 153.4

3 横浜こども

のひろば

音楽の楽しさを体

験できる事業

400,000円 400,000円 400,000円 133.4

4 横浜シュタ

イナー学園

横浜シュタイナー

学園の運営及びそ

の周辺事業

5,400,000

円

5,400,000

円

5,400,000

円

141.7

5 ヴイエムシ

イ

講演会の開催事業 80,000円 80,000円 80,000円 125.0

6 ピースデポ ・平和の実現を目

指す調査・研究活

動

・「脱軍備・平和レ

ポート」発行

・朝鮮半島非核化

合意の公正な履行

に関する市民の監

視活動（略称：非核

化合意履行・監視

プロジェクト）"

2,600,000

円

2,581,606

円

2,581,606

円

150.0

7 スーリール

ファム

スーリールファム

フェス事業

200,000円 200,000円 200,000円 136.7

8 スローレー

ベル

ヨコハマ・パラト

リエンナーレ2020

連携事業 メディ

アラボ「パラ枠を

超える伝え方研究

所」事業

500,000円 500,000円 500,000円 165.0

9 DV対策セン

ター

コロナの影響で居

場所を失ったDV・

虐待被害者のため

の緊急一時避難施

設の拡充のための

事業

50,000円

50,000円 50,000円 146.7

10 くでん学童 学童保育 通所エ

リア拡大・通所支

援事業

700,000円 700,000円 700,000円 161.7

11 RCB大口夢 地域食堂(子ども・

シニア食堂)

50,000円 50,000円 50,000円 141.7

12 横浜日独協

会

横浜日独協会設立

10周年記念事業

65,000円 65,000円 65,000円 131.7

●交付金額について

※各団体の合計点が、

    160点以上200点 の場合     → 基準額よりも増額 （ただし、助成申請金額を上限とする）

    120点以上160点未満 の場合 → 基準額どおり

      120点未満 の場合          → 基準額よりも減額

資  料 (1) 横浜市市民協働条例、(2)横浜市市民協働条例施行規則、(3)横浜市市民協働推進委員会部

会運営要領、(4)よこはま夢ファンド団体登録要綱、(5)よこはま夢ファンド登録団体助成

金交付要綱、(6)よこはま夢ファンド登録団体助成金審査要領、(7)よこはま夢ファンド登

録団体助成金募集要項、 (8)横浜市市民活動運営支援事業部会 委員名簿、 (9) 令和２年

度第２回よこはま夢ファンド登録団体助成金 申請一覧、 (10) 令和２年度第２回よこ

はま夢ファンド登録団体助成金 採点用紙、(11)よこはま夢ファンド登録団体の抹消につ

いて、（12）令和元年度第３回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録、 (13) 報告事

項

特記事項 なし